

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONFECCÃO DE CESTAS BASICAS  
DESTINADAS PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/RS.**

**SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL**

**RESPONSAVEL: JAQUELINE DA SILVA PIEREZAN**

**DATA: 03/08/2020**

PRODUTOS PARA CONFECCIONAR 50 CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA DECRETADA NO MUNICIPIO EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS. QUANTIDADES ESTIMADAS PARA UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, CONFORME OS SEGUINTE ITENS:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	ÁGUA SANITARIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	<i>borixon</i>	<i>10,50</i>	<i>525,00</i>
02	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	<i>feliciana</i>	<i>11,95</i>	<i>1.195,00</i>
03	100	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	<i>do vale</i>	<i>15,99</i>	<i>1.599,00</i>
04	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	<i>marimari</i>	<i>3,95</i>	<i>197,50</i>
05	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	<i>icemur</i>	<i>12,95</i>	<i>647,50</i>
06	100	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	<i>fruta &amp; fibra</i>	<i>2,89</i>	<i>289,00</i>
07	100	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	<i>do vale</i>	<i>2,95</i>	<i>295,00</i>
08	100	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	<i>rio do sol</i>	<i>12,95</i>	<i>1.295,00</i>

09	100	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Bole rica	6,95	695,00
10	50	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	Royal	2,59	259,00
11	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	Uniceur	10,50	525,00
12	100	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	MARABRU	2,79	279,00
13	50	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	cremosy	4,99	249,50
14	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	FAST & FRIDA	3,55	177,50
15	100	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINSDO, FRASCO DE 900ML	Leve	5,55	555,00
16	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Saltire	1,29	64,50
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, POTE DE 900G	incoral	9,45	472,50
18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA	SulPoli	0,50	25,00
Valor unitário da Cesta Básica					186,90	
Valor total das Cestas Básicas						9.345,00

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM O CARIMBO DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

RESPONSÁVEL:

08.528.035/0001-00  
**Ferrari & Ferrari Ltda.**  
 Av. Mauricio Cardoso, 1312  
 CEP 99435-000  
 CAMPOS BORGES - RS

FERRARI & FERRARI LTDA.

Paulo Sergio Ferrari  
 SÓCIO-GERENTE

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONFECCÃO DE CESTAS BASICAS  
DESTINADAS PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/RS.**

**SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL**  
**RESPONSAVEL: JAQUELINE DA SILVA PIEREZAN**  
**DATA: 03/08/2020**

PRODUTOS PARA CONFECCIONAR 50 CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA DECRETADA NO MUNICIPIO EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS. QUANTIDADES ESTIMADAS PARA UM PERÍODO DE 03 (TRÉS) MESES, CONFORME OS SEGUINTE ITENS:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	/	/	/
02	<del>100</del> 5	PCT	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	Açúcar belombo	14,99	74,95
03	<del>100</del> 5	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Arroz do Vale	15,99	79,95
04	50 10	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 400G	Germani	4,29	42,90
05	50 4	LTA	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Café Água C4, 180g	10,99	43,96
06	100 5	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Simbá	2,09	10,45
07	<del>100</del> 30	PCT	FARINHA DE MILHO MÉDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Simbá	3,49	104,4
08	100	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	/	/	/

09	<del>100</del> 13	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Torizzo	7,99	103,87	
10	<del>50</del> 7	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	loyal	2,99	20,93	
11	<del>50</del> 14	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	elegerê 100g	14,99	209,86	
12	<del>100</del> 16	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Castula	2,39	38,24	
13	<del>50</del> 12	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	/	/	/	
14	<del>50</del> 12	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	Yoki	3,09	37,08	
15	<del>100</del> 10	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Soya	7,19	71,90	
16	<del>50</del> 20	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Solimar	2,99	25,80	
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, POTE DE 900G	/	/	/	
18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA	/	/	/	
Valor unitário da Cesta Básica							
Valor total das Cestas Básicas							864,59

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM O CARIMBO DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: Telegos - Se tu uma benção

CNPJ: 18.450.146/0001-02

ENDEREÇO: Rua João Silvestri 1704

RESPONSÁVEL: Pedro J. Campos da Rosa

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONFECCÃO DE CESTAS BASICAS  
DESTINADAS PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/RS.**

**SOLICITANTE: CRAS - CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL**

**RESPONSAVEL: JAQUELINE DA SILVA PIEREZAN**

**DATA: 03/08/2020**

**PRODUTOS PARA CONFECCIONAR 50 CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA DECRETADA NO MUNICIPIO EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS. QUANTIDADES ESTIMADAS PARA UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, CONFORME OS SEGUINTE ITENS:**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	AGUA SANITARIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	Gota Bimpa	10,50	525,00
02	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	Guarani	13,99	1.399,00
03	100	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	Santos	16,99	1.699,00
04	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	Diana	4,49	224,50
05	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	Iguazu Lata	13,99	699,50
06	100	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	Nutitina	2,25	225,00
07	100	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	Coopibi	3,89	389,00
08	100	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	Rosa Branca	15,39	1.539,00

09	100	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	Bela Dica	7,99	799,00	
10	50	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	Good Instant	2,99	149,50	
11	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G Obs: 400g	CCGL	11,39	569,50	
12	100	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	Diama	2,79	279,00	
13	50	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	—	—	—	
14	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	YOKI	3,90	195,00	
15	100	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	Primer	4,99	499,00	
16	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	Salazin	1,49	74,50	
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, POTE DE 900G	Da Sessa	4,19	209,50	
18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA	—	—	—	
Valor unitário da Cesta Básica							
Valor total das Cestas Básicas							

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM O CARIMBO DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: *Mimimercado e Padaria Progresso*

CNPJ: *03.779.306/0001-86*

ENDEREÇO: *R. Sermamdo Franco Toledo*

RESPONSÁVEL: *Alice Musskopf*

03779306/0001-86  
**ALICE MUSSKOPF**  
 Av. Mauricio Cardoso,  
 Cep 86435-000  
 CAMPO BORGES  
*Alice Musskopf*

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONFEÇÃO DE CESTAS BASICAS  
DESTINADAS PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES/RS.**

**SOLICITANTE: CRAS – CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL**  
**RESPONSAVEL: JAQUELINE DA SILVA PIEREZAN**  
**DATA: 03/08/2020**

PRODUTOS PARA CONFECCIONAR 50 CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA DECRETADA NO MUNICIPIO EM VIRTUDE DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS. QUANTIDADES ESTIMADAS PARA UM PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, CONFORME OS SEGUINTE ITENS:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
01	50	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	DORIGON	08,98	449,00
02	100	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5KG	ESTRELA	13,98	1398,00
03	100	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 5KG	DO VALE	15,80	1580,00
04	50	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	ESTELA	4,10	205,00
05	50	LTA	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200G	IGUAÇU	12,90	645,00
06	100	PCT	CANJICA AMARELA, SELECIONADA, COMPOSTA DE GRAOS INTEIROS E GRAUDOS, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM 500G	NUTRIVITA	2,25	225,00
07	100	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	DO VALE	2,87	287,00
08	100	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	LARSJUI	13,40	1340,00

09	100	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	BELA DJCA	8,20	820,00
10	50	PCT	FERMENTO EM PO QUIMICO, POTE DE 100G	APTI	2,89	144,50
11	50	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G - 400gr	CCGL	12,98	649,00
12	100	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	ESTELA	2,56	256,00
13	50	POT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOS, POTE DE 1KG	PRINE	2,98	149,00
14	50	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, SELECIONADA E GRAUDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	FRJDA	3,20	160,00
15	100	FRC	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	COAMO	5,39	539,00
16	50	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	SAL SUL	1,32	66,00
17	50	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, POTE DE 900G	DSFRU TI	3,79	189,50
18	50	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA	PLAST	0,65	32,50
Valor unitário da Cesta Básica						11824
Valor total das Cestas Básicas						9134

FAVOR ENCAMINHAR ESTE ORÇAMENTO COM O CARIMBO DA EMPRESA E ASSINADO PELO RESPONSÁVEL LEGAL.

EMPRESA: EMANUEL MARION GONÇALVES - ME

CNPJ: 019.915.369/0001-52

ENDEREÇO: RUA IPIRANGA - 65 - CAMPOS BORGES

RESPONSÁVEL: *[Assinatura]*

*[Assinatura]*  
19 915 369/0001-52

EMANUEL MARION GONÇALVES - ME

Rua Ipiranga, 65  
Centro

CEP 99435-000

CAMPOS BORGES - RS